Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.03.2021 № 354

[bookmark: _GoBack]О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Закона Российской	 Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
С 10,5 часовым пребыванием воспитанников:
- группы раннего возраста -  75 рублей за одного ребенка в день;
- дошкольные группы – 85 рублей за одного ребенка в день;
С 12 – часовым пребыванием воспитанников:
- группы раннего возраста –85 рублей за одного ребенка в день;
- дошкольные группы – 90 рублей за одного ребенка в день.
2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
3. Определить категории родителей (законных представителей), для которых с 01 апреля 2021 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, будет снижен (Приложение).
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области  от   15 декабря 2015 г. № 2085 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте администрации  МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;, в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам.

[bookmark: Par17]Глава администрации                                                                    В.В.Рыжков

Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район
Симакова Н.В.
21-065

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области
от _________2021 № _______

Категории родителей (законных представителей), для которых с 01 апреля 2021 года предоставлена льгота по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих, образовательную деятельности по образовательным программам дошкольного образования.

	№ п/п
	Категория граждан, которым предоставляется льгота
	Размер льготы
	Документы, дающие право на льготу

	1.
	Родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией
	100%
	Справка

	2.
	Семьи опекунов (попечителей), приемных родителей, воспитывающих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	100%
	Копия решения органа опеки и попечительства

	3.
	Родители (законные представители) детей-инвалидов
	100%
	Справка МСЭК

	4.
	Родители (законные представители) детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), посещающие группы компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития
	100%
	Заключение психолого-медико-педагогической комиссии МКУ «ППМС-центр»

	5.
	Родители (законные представители), имеющие трех и более детей (несовершеннолетних до 18 лет)
	50%
	Копии свидетельства о рождении детей, либо документ подтверждающий статус многодетной семьи

	6.
	Родители (законные представители) – один или оба – инвалиды 1-ой или 2-ой группы
	50%
	Копии пенсионного удостоверения